國立新竹教育大學環境與文化資源學系九十八(上)第四次系務會議紀錄

壹、時間：九十八年十月二十日（週二）下午12時30分
貳、地點：五一四之一教室

參、主席：李主任文政　　　　　　　　　　　　　紀錄：朱靜脩

肆、出席人員︰李文政  江天健  劉貴傑  易重珍   倪進誠  闕雅文

              丁志堅  曾慈慧  鄭國泰  張瑋琦   黃書偉  謝秀宜
              蘇郁珊  林家伃  李雅雯  黃鉦揚
伍、宣讀九十八學年度(上)第三次系務會議記錄：會議紀錄確定。

陸、報告事項：
  一、有關大三學生申請暑期實習，擬請各位指導老師幫忙找尋實習單位並得
     同意後，將相關資料送系辦，以便後續作業處理。

  二、此次系所自評感謝各位參與及努力，訪評委員的回饋資料已陸續寄回，待彙整後將另日召開會議針對缺失檢討改進。

  三、請欲申請地方教育輔導工作經費補助教師於99年1月10日前提出，詳細資料請傳閱。

  四、有關四大主題學習資源網已建置完成，請老師提供相關資料以豐富網頁內容。

  五、欲申請升等教師請於98年10月30日前將申請書及附件送系辦彙辦。

柒、討論事項：
提案一

    案由：有關99學年度大學考試入學校系採計指定考試科目數，本系是否調降？

    說明：

一、經註冊組通知高中端反應近年來大學校系採計指定考試科目數，有逐年增多之趨勢。且自99課綱實施後，因選修課程增多導致高中配課困難，將不利高中學生正常學習與身心發展。
      二、招生委員會常務委員會第1次會議決議，基於尊重大學校系選才
自主，採計科目數仍維持現行3-6科，惟考量高中教學問題，建
請各學系檢視各自之發展特色及選才需求，並善用學科能力測驗
為檢定標準，適度調降採計考試科目。

    決議︰維持原決議採計5科目，不調降。
 提案二

   案由︰本系99學年度是否招收身心障礙學生，請討論。（如附件一）

   決議︰
一、招收一名其他障礙生。
二、錄取標準︰

(一)、國文、英文須達本類組高標；歷史、地理須達本類組均標。
(二)、本系旨在培養環境經理與文化發展之人才，課程涵蓋環境資源分析、環境經營管理、社會文化分析、區域文化發展等範疇。
(三)、生活行動與起居能自理、須與一般生一起上課。
(四)、本校無障礙空間未臻完備，宜慎重考慮。
提案三

  案由︰有關本系98學年度寒假是否招收轉學生，請討論。

  說明︰

一、依98年9月15日第二次系務會議決議招收寒轉生。

二、經詢註冊組，本系大二超收1名，大三缺額1名。

  決議︰不招收。
提案四

  案由︰有關99學年度繁星計畫校系分則資料，請討論。（如附件二）

  說明︰本系99學年度繁星計畫核定名額10名，相關錄取標準，請討論。

  決議︰
    一、學科能力測驗檢定科目及標準、分發比序項目依98學年度。

    二、備註修改為︰本系旨在培養環境經理與文化發展之人才，課程涵蓋
環境資源分析、環境經營管理、社會文化分析、區域文化發展等範
疇。
提案五

  案由︰有關982學期開設課程，請討論。（如附件三）

  決議︰照案通過。

提案六

  案由：本校與清大合併計畫草案攸關本系未來規劃部分，請討論。

  說明：依據兩校合併九人小組民國98年10月16日會議討論結果，合併後
院系所架構草案，本系將以獨立所方式併入人文學院，是否合宜？
請討論。

  擬辦：茲擬出可行三個可能方案，提請討論。

       (一)方案一：維持合併九人小組決議，以獨立所方式併入人文學院。

       (二)方案二：依據本校中國語文學系與英語教學系模式，以學士班與碩士班並存方式併入人文學院。

       (三)方案三：尊重教師個別意願轉入相關系所，其餘教師留任於獨立所。
  決議︰
一、修改為二方案，如下︰
       (一)方案一︰維持合併九人小組決議，以獨立所方式併入人文學院；
但仍尊重教師個別意願轉入相關系所。

        (二)方案二：依據本校中國語文學系與英語教學系模式，以學士班與
碩士班並存方式併入人文學院；仍尊重教師個別意願轉
入相關系所。

    二、針對二方案投票結果︰

       (一)方案一︰0票
       (二)方案二︰8票；江天健老師選擇歷史研究所、闕雅文老師選擇

經濟學系。